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Pielgrzymi, bądźcie światłem dla zranionego świata!

Pielgrzymi, bądźcie światłem dla zranionego świata!
W noc rozświetloną płomieniami tysięcy świec abp Rui Valério poprosił
pielgrzymów, by stali się światłem dla świata.
 

Około 250 tysięcy pielgrzymów wzięło udział w wieczornych uroczystościach w dniu 12
maja w Sanktuarium Fatimskim. W wygłoszonej podczas Liturgii Słowa homilii
arcybiskup Rui Valério prosił pielgrzymów, by stali się światłem dla świata zranionego
przez wojnę, przemoc, podziały i samotność – świata, który potrzebuje wewnętrznego
światła.

„Nie wystarczy zapalić świecę. Nie wystarczy otrzymać światło. Trzeba stać się
światłem”, mówił patriarcha Lizbony. Portugalski dostojnik tłumaczył, że droga do
świętości i wewnętrznej przemiany prowadzi przez codzienną praktykę przebaczenia,
pojednania, konkretnych aktów miłosierdzia, wytrwałego słuchania cierpiących.

Abp Rui Valério nakreślił kontekst, w jakim Matka Boska objawiła się w Cova da Iria 109
lat temu i zapewniał o aktualności orędzia fatimskiego w dzisiejszym świecie.

„W Fatimie Matka Boska nie objawia się spektakularnie, nie przychodzi «z hukiem».
Objawia się jako łagodne światło. Jako matczyna obecność. Jako znak nadziei. Przybywa
do zranionego świata – takiego jak nasz – i niesie proste, choć wymagające orędzie:
modlitwa, pokuta, nawrócenie, zaufanie do Boga”, przypominał patriarcha Lizbony.
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Celebrans nazwał świece, zapalone podczas różańca i procesji światła, „żywym obrazem
Kościoła, który – choć różnorodny – idzie razem”.

„Idziemy kierowani wiarą. Idziemy z Maryją. Ta procesja jest dla świata świadectwem, że
Kościół to lud pielgrzymujący, który się nie poddaje, nie rezygnuje, który nadal wierzy,
że światło pokonuje ciemność”, powiedział abp Rui Valério.

Na zakończenie patriarcha Lizbony wezwał pielgrzymów, by byli światłem dla świata i
prosił Matkę Boską, by pomogła każdemu wiernemu w realizacji wyzwania
wewnętrznego nawrócenia.

„Jakie światło powinienem w sobie na nowo rozpalić? Jakie cienie muszę Jej zawierzyć?
Jaką ranę powinna zagoić łaska? Powierzmy Maryi wszystkie dręczące nas mroki: lęki,
wątpliwości, grzechy, ukryte rany”, podsumował abp Rui Valério.
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